



من... با ناامید شدن بشدت مخالفم...!

در مقابل مشکلات اگر بنا بود ناامید بشویم

آن نسلهای قبل از شام اصلاً حرکتشان متوقف میشد

و ما امروز باز در همان دوران طاغوت و انجماد و عقب ماندگی، وابستگی و فساد بودیم

ناامید نباید شد

هیچ چیزی برای شمای جوان موجب ناامیدی نباید بشود.

این کشور همان کشوری است که از یک وضع بشدت تا سفار به اینجار سیده

که شمای جوان میتوانید نخبه بشوید، میتوانید ...

به قول خودتان بر چسب نخبگی به خودتان بز نید! ...!

کشور به اینجار سیده؛ این را قدر بدانید.

و ناامیدی سم است؛ این را بدانید.

هیچ بهانه ای مجوز ناامیدی نمیشود

عبدالله



۱۳۹۸/۰۵/۱۶



وَلَا يَحْزَنُوا عَلَى الْفِتْنَةِ إِنَّهُمُ الْأَهْلُ بِصِرَاتٍ صَبِيرٍ

وگسی نمی تواند این پرچم را حمل کند مگر اهل بصیرت و صبر
مولای متقیان، امیر المؤمنین حضرت علی علیه السلام

نشریه بصر ■ سال اول ■ شماره دوم ■ پاییز ۱۴۰۰

صاحب امتیاز: بسیج دانشکده الهیات و معارف اسلامی

مدیر مسئول: جواد ذوالفقاری

سر دبیر: محمد علی محمدی

هیئت تحریریه: محمد علی محمدی

محمد مهدی مرتضوی

عرفان یوسفی مقدم

سعید نظری

در این شماره بخوانیم؟

عالم بی عمل

فجازی

آگهی استخدام محافظ شخصی

در ۱۶ آذر چه گذشت؟

عالم بی عمل

محمد مهدی مرتضوی

ارشاد قرآن و حدیث / ۹۹



یکی از مسائلی که اسلام و خاصه قرآن نسبت به آن تاکید فراوان دارد مبحث علم آموزی است. از مشهورترین آیاتی که قرآن در آن به اهمیت و ارزش علم اشاره دارد آیه ۹ سوره مبارکه زمر است:

هَلْ يَسْتَوِي الَّذِينَ يَعْلَمُونَ وَالَّذِينَ لَا يَعْلَمُونَ

آیا کسانی که میدانند با کسانی که نمیدانند برابرند؟

این آیه با استفهام انکاری اهمیت علم را میرساند و نتیجه گیری در رابطه اینکه عالمان برترند و یا جاهلان را به مخاطب واگذار کرده است؛ فلذا در پاسخ به این استفهام باید گفته شود خیر برابر نیستند!

در این نوشتار بصورت موجز خواهیم پرداخت به این موضوع که کدام علم مد نظر این آیه است؟ و آیا هر عالمی از هر جاهلی برتر است؟

در این باره به یکی از روایات استناد میکنیم که نبی مکرم اسلام (ص) در مورد فردی که به آنساب علم داشت علم او را نافع ندانست؛ یعنی دانستن آن علم و ندانستنش سود و زیانی ندارد.

زمانی که به روایات دیگری در تفسیر آیه فوق نظر می افکنیم در میابیم که آن علمی نافع و دانستنش فریضه است که عالم، عامل هم باشد.

اگر علمی در پی خود عملی نداشته باشد نه تنها آن علم مفید فایده نیست بلکه عالم آن دچار ضرر نیز خواهد شد؛ زیرا نظام هستی بر اساس تکلیف است، خداوند هر نعمتی که به انسان عطا میکند تکلیفی نیز بر دوش انسان قرار میدهد که اگر مکلف در انجام تکلیف کوتاهی کند موجب کفران نعمت و غضب الهی میگردد.

قرآن کریم در سوره مبارکه جمعه چنین افرادی را حماری با بار کتاب مثل زده که از آن بار ثمری ندارند و تنها حامل آن هستند.

به همین سبب است که عالمان فراوانی به جهنم وارد میشوند؛ امیرالمومنین علی (ع) میفرماید: چه بسیار عالمی که جهل او او را کشته است و علمی که با او است نفعی برایش نداشته است.

و نکته دیگری که شایان ذکر میباشد این است که در هر علمی که در این جهان قرار داده شده این استعداد وجود دارد که انسان به وسیله آن به خداوند برسد

یعنی تفاوتی برای کسی که علوم قرآن تحصیل میکند و کسی که علوم هسته ای و ریاضی تحصیل میکند در رسیدن به قرب الی... نیست.

از این قرار است که در جهنم عالم میبینیم ولی عاقل نمیبینیم؛ یعنی کسی که علمش او را به ترس از گناه در محضر خدا وا میدارد خداوند نیز با رحمتش او را فرا میگیرد که در این باب فرمود: ...انما یخشی... من عباده العلماء...:

...جز این نیست که بندگان عالم از خداوند میترسند... (فاطر / ۲۸)

فجاری

عرفان یوسفی مقدم
دکتری قرآن و حدیث/۹۹

به نظر شما قدرتمندترین حاکم در جهان حاضر چه کسی هست؟! کسی که وقتی اراده کنه بتونه جهان رو به آتش بکشه و وقتی هم بخواد می تونه سخت ترین جنگ ها رو به صلح تبدیل کنه. یا در یک ثانیه بتونه یک نفر رو در میان میلیون ها نفر دیگه محبوب و یا منفور جلوه بده. برای راهنمایی یک مقداری این دایره رو محدود تر میکنم، اون حاکم چه کسی هست که می تونه برای میلیون ها نفر شغل ایجاد کنه و در عین حال روزانه وقت میلیون ها نفر رو بگیره. حالا که بحث سر میلیون هست، این حاکم انقدر قدرتمند هست که می تونه میلیون ها بلکه میلیاردها نفر رو کنترل کنه؟! جذابیت این حاکم اونقدر هست که اگر به ما بگویند حضری دو ساعت در روز فلان کتاب رو مطالعه کنی هزار جور برنامه دست و پا میکنیم تا نشان دهیم وقتمان پر است غافل از آنکه اگر او اراده کند به حدی ما را درگیر خود می سازد که گذر روز و شب رو متوجه نمیشویم. امیدوارم تا الان متوجه شده باشید که اون حاکم یک شخص نیست بلکه یک چیز است! بله اگر درست به گذاره های بالا دقت کنید تنها و تنها چیزی که قابلیت و ظرفیت انجام چنین کارهایی رو داره فجاری و یا فضای مجازی هست. یا بهتره بگم نقل مجلس های الان. هیچ حاکمی در جهان قدرتمند تر از فضای مجازی وجود نداره. اگر اراده کنه حتی استخدام دختر نماینده مجلس رو در واپسین مراحل به هم میزنه و یا اگر تصمیم بگیره میتونه جنگ داخلی در یک کشور ایجاد کنه (مراجعه شود به فیلم معضل اجتماعی) در تمام مسائل اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و حتی اقتصادی حکمرانی مطلق رو در دست داره و در یک عبارت اگر بخوام ایشون رو خدمتون کامل معرفی کنم:

«در عصر کنونی، ابناء آدم توسط چیزی به نام فضای مجازی اداره می شوند» خلاصه اینکه جا داره بیشتر درباره ایشون بدونیم تا در این بلبشوی دوران کنونی به قولی «افسارمان دست خودمان باشد» و خودمان برای خودمان تصمیم بگیریم. برای همین ان شاء الله در شماره های آینده نشریه بیشتر با ایشون و دستاوردهاشون در کشور و جهان آشنا خواهیم شد و بخش فجاری رو در نشریه به این مهم اختصاص خواهیم داد.



یک ارگان معتبر

جهت تکمیل کادر خود از افراد واجد شرایط زیر

دعوت به همکاری می نماید.

... موقعیت شغلی : محافظ ...

... جنسیت : زن / مرد در هر سن و سال ...

... نوع قرارداد : تمام وقت ...

... حقوق : معنوی ...



آگهی استخدام

محافظ شخصی



محمد علی محمدی
ارشد قرآن و حدیث / ۹۸



از نظر جسمی نیاز به اندام درشت و ورزشکاری نیست لکن از نظر اخلاقی، داشتن بصیرت سیاسی، امام شناسی و اعتقاد راسخ به نظام جمهوری اسلامی از شرایط مهم این ارگان میباشد. بعلت حساسیت شغلی، تمامی افراد مشغول بکار در این ارگان باید در طول ۲۴ ساعت شبانه روز در حالت آماده باش بوده و تفاوتی در نوع پوشش، سن و سال، شاغل یا بیکار بودن افراد وجود ندارد. در آخر لازم به ذکر است ارگان مورد نظر «مرکز حفظ ارزش ها و مبانی انقلاب اسلامی» است.

روز ۱۶ آذر ماه به روز دانشجو معروف است.

در سال ۱۳۳۰ و پس از به قدرت رسیدن مصدق و ملی شدن صنعت نفت بسیاری از دانشجویان حامی و پشتیبان مصدق شدند. اما پس از کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲، ایران در شوک سقوط دولت مصدق و پیروزی کودتاچیان فرو رفته و سکوت مرگباری پس از حکومت نظامی، سراسر خیابان‌ها و کوچه‌ها و مراکز علمی و آموزشی را فرا گرفته بود.

بر این اساس ریچارد نیکسون معاون وقت رییس جمهوری آمریکا به ایران دعوت شد؛ در حقیقت او آمده بود تا نتیجه کودتا را از نزدیک مشاهده کند، که این امر موجب خشم مردم ایران بالاخص دانشجویان دانشگاه تهران شد.

پس از ورود نیکسون تظاهرات گسترده‌ای توسط دانشجویان دانشکده‌های مختلف دانشگاه تهران صورت گرفت که با سر دادن شعارهایی به تداوم فضای خفقان پس از کودتا و تجدید ارتباط سیاسی رژیم پهلوی با انگلیس اعتراض کردند.

در ۱۶ آذر ۱۳۳۲ پس از ورود دانشجویان دانشگاه تهران به داخل دانشگاه، متوجه حضور نظامیان در آنجا شدند؛ صبح همان روز چندین دانشکده تعطیل شده بود و در پی آن برای جلوگیری از تنش، تمام دانشگاه تعطیل گردید.

نظامیان به شدت رفت و آمد دانشجو‌ها را کنترل میکردند که با حضور در یکی از کلاسهای فنی زمینه اعتراضات گسترده را ایجاد کردند.

در پی این اعتراضات سه دانشجو به شهادت رسیدند تا روز ۱۶ آذر به پاسداشت مقام آن سه شهید بزرگوار روز دانشجو نام بگیرد و هر ساله مراسمی تحت عنوان روز دانشجو در دانشگاه‌های سراسر کشور برگزار شود.

در ۱۶ آذر چه گذشت؟

خبری در راه است...

تاریخ تا بوده همین بوده است؛ پر است از داستان یعقوب و یوسف هایی که گاهی فراقشان پایان می پذیرد و گاهی هم عمرشان. اما داستان این قسمت پایان فراق است؛ پایان فراقی ۳۹ ساله که یعقوب به استقبال یوسفش می رود.

شهید ابراهیم قائمی یکی از دو شهید گمنام آرمیده در مقبره الشهداء دانشگاه علامه طباطبایی (ره) است؛ اما دفتر قصه اینبار به گونه ای رقم خورده که دیگر این شهید گمنام نباشد.

شهید ابراهیم قائمی که به عنوان شهید گمنام در سال ۱۳۹۰ در «دانشگاه علامه طباطبایی» دفن شده بود، از طریق انجام آزمایش DNA شناسایی شد.

شهید ابراهیم قائمی، فرزند علی اکبر، متولد ۱۳۴۴، جمعی لشکر ۵ نصر از مشهد به جبهه اعزام شد و در سال ۱۳۶۱ در عملیات رمضان در آبادان به فیض شهادت نائل آمده بود. این شهید در سال ۱۳۹۰ علی رغم تلاش های انجام شده پس از عدم شناسایی به عنوان شهید گمنام در دانشگاه علامه طباطبایی تهران دفن شده بود.

حجت الاسلام احمد ملکی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران منطقه دو مشهد مقدس، سردار مجتبی غفورپور مشاور فرمانده سپاه امام رضا علیه السلام شامگاه سه شنبه نهم آذرماه با حضور در منزل والدین این شهید افتخار آفرین خبر شناسایی هویت فرزند شهیدشان را اعلام کرد و این پدر و مادر گرامی پس از ۳۹ سال از چشم انتظاری در آمدند.

فاطمه تقی آبادی مادر شهید در این دیدار ضمن شکرگزاری به درگاه ایزد منان گفت: وقتی فرزندم را باردار بودم خواب دیدم زنان سیاه پوش در خانه نشستند و گفتند ابراهیم فدای حسین علیه السلام شد، از خواب بیدار شدم خواب را با همسرم در میان گذاشتم و به خاطر این خواب اسم فرزندم را ابراهیم گذاشتم.

علی اکبر قائمی پدر شهید ضمن ابراز خرسندی از اعلام این خبر گفت: ابراهیم با این که ۱۷ سال سن داشت اما بزرگتر از سنش بود، افکار بلند داشت و دنبال آرمان امام راحل بود، فرزندم اعلام آمادگی کرد تا در دفاع از ایران اسلامی به همراه دوستانش در جبهه حضور یابد، من هم رضایت دادم که فرزندم در راه اسلام قدم بردارد.

همچنین والدین شهید قائمی برای نخستین بار، هفته آینده به زیارت مزار شهیدشان نائل می شوند.

مراسم بزرگداشت شهید دفاع مقدس «ابراهیم قائمی» با حضور مسئولان، دانشجویان و خانواده این شهید حماسه آفرین ۱۶ آذر همزمان با روز دانشجو برگزار می شود.



می رود قصه ماسوی سرانجام آرام
دفتر قصه ورق می خورد آرام آرام

